



Zastępca Prezydenta Miasta Szczecin

Krzysztof Soska

pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 4891 42 45 208, fax +4891 42 30 806
ksoska@um.szczecin.pl • www.szczecin.eu

Szczecin, dnia 30.08.2021r.

Pan

Patryk Jaskulski

Radny Rady Miasta Szczecin

w/m

Wasz znak: BPM.I.0003.898.2021.AJ

Nasz znak: WZKiOL-II.0003.68.2021.MK

Szanowny Panie Radny

W odpowiedzi na interpelację nr 2993 w sprawie zakupu mobilnych fotopułapek dla Straży Miejskiej, uprzejmie informuję, co następuje.

Z informacji przekazanej przez Zastępcę Komendanta Straży Miejskiej w Szczecinie wynika, że Straż Miejska Szczecin w ciągu ostatnich trzech lat nie miała na wyposażeniu i nie używała kamer typu fotopułapka do monitoringu miejsc zagrożonych wykroczeniami porządkowymi.

Fotopułapka to skuteczny sposób na walkę z nielegalnymi wysypiskami śmieci oraz dobre rozwiązanie nakierowane na przeciwdziałanie przypadkom naruszania spokoju i porządku w miejscach publicznych. Jednakże obsługa tych urządzeń wymaga czasu i nakładu pracy. Kamery umieszczane są w różnych częściach Miasta, zazwyczaj odległych od siebie. Trzeba w nich wymieniać baterie, karty pamięci i sprawdzać, czy są na swoim miejscu. Zarejestrowany materiał należy obejrzeć i sprawdzić jego przydatność w celu ustalenia sprawcy wykroczenia i podjęcia ewentualnych, dalszych czynności.

W miejscach publicznych, w których występuje znaczny ruch osób i pojazdów, z uwagi na dużą ilość wysyłanych materiałów niezawierających informacji o wykroczeniach może przetożyc się na konieczność angażowania do ich weryfikacji dużych sił i środków Straży Miejskiej, a efektywność w tym zakresie może być ograniczona.

Liczba posiadanych fotonakładek jest więc ściśle związana z realnymi możliwościami ich profesjonalnej obsługi.

Należy mieć na uwadze, iż urządzenia te gromadzą dane osobowe i istnieje konieczność odpowiedniego zabezpieczenia nośników informacji, aby w sytuacji dostania się ich w niepowołane ręce nie było możliwości ich odtworzenia.

Ponadto w przypadku umieszczania urządzeń na wysokości ponad 2 metrów należy wziąć pod uwagę konieczność przeprowadzenia badań wysokościowych oraz koszt specjalistycznego szkolenia oraz wyposażenia w sprzęt ochrony osobistej osoby realizujące to zadanie.

W odniesieniu do części interpelacji dotyczącej zanieczyszczenia otoczenia przez osoby przebywające na nabrzeżach kanału Parnica, Zastępca Komendanta Straży Miejskiej wydał polecenie nasilenia częstotliwości kontroli wskazanych miejsc i działań interwencyjnych przez patrole Referatu Wodnego SM ukierunkowane na ujawnianie sprawców i zapobieganie popełnianiu wykroczeń.

z *powiatu*

Zastępca Prezydenta Miasta
Wsa
Krystyna Soska